
Regionální muzeum v Mikulově 

 

 1 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVA VYDAVATELSKÁ 
 

 

Mgr. Jan Zich 

IČ: 66866553 

Nejsem plátcem DPH. 

 

s místem výkonu podnikání: 

Velehradská 88/1, Praha 3, 130 00 

 

(dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Regionální muzeum v Mikulově, p. o. 

zastoupené: ředitelem Mgr. Petrem Kubínem 

IČ: 00089613 

se sídlem: Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

 

(dále jen vydavatel) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto licenční vydavatelskou smlouvu: 

 

 

 

I. předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel vytvoří k objednávce nakladatele grafický návrh, sazbu, montáž a předtiskovou přípravu publikace 

Universum, dále jen “dílo”, a poskytne touto smlouvou vydavateli ke dni úplné úhrady odměny (dle čl. V 

smlouvy) licenci k užití díla, to vše za podmínek touto smlouvou definovaných.  

2. Vydavatel se zavazuje za vytvořené a předané dílo a poskytnutou licenci uhradit poskytovateli sjednanou 

odměnu (dle čl. V smlouvy).  

3. Vydavatel zajistí na svůj náklad vytvoření textové i obrazové části publikace. 

4. Vydavatel prohlašuje, že je nositelem veškerých majetkových autorských práv k textu i fotografiím a že tyto 

předává poskytovateli k dalšímu zpracování, aniž by byl omezen právy třetích osob. 

 

 

II. vytvoření díla 

 

1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit dílo podle svých nejlepších schopností a dovedností, při dodržení vydavatelem 

zadaných technických parametrů díla: 

formát 200 × 230 mm 

blok cca 200 stran, 4/4 

obálka 8 stran s klopami, 4/4 

2. Realizace zahrnuje koncepční řešení grafické úpravy publikace Universum, provedené ve dvou samostatných 

jazykových mutacích (české a německé), veškeré grafické práce a typografické úpravy (barevné korekce a retuše 

fotografií dodaných v elektronické podobě, provedené dle obecných zvyklostí, sazbu textu dodaného po 

korektuře a celkovou úpravu vzhledu stránek v projekci grafického návrhu), poskytnutí kalibrovaných barevných 

výtisků pro účely korektur, provedení dvou stránkových korektur dle pokynů vydavatele, finalizaci podkladů pro 

následný tisk (tiskové PDF) a poskytnutí certifikovaných digitálních nátisků pro účely dodržení barevnosti při 

ofsetovém tisku. 

3. Pokud vydavatel sdělí poskytovateli oprávněné požadavky na úpravy díla, je poskytovatel povinen dílo dle nich 

upravit v přiměřené lhůtě vydavatelem stanovené. Poskytovatel je však oprávněn požadavky na změnu díla 

odmítnout, pokud by byly v rozporu s autorským přesvědčením poskytovatele nebo představovaly zásah do 

integrity díla. V tomto případě jsou obě strany povinny vyvinout maximální úsilí k vzájemné dohodě. 

 



Regionální muzeum v Mikulově 

 

 2 

 

III. doba plnění 

 

1. Vydavatel se zavazuje předat poskytovateli podklady pro vytvoření díla (finální texty ve formátu MS-Word, 

opravené v rámci dvou korektur, a fotografie v elektronické podobě) nejpozději do 30. listopadu 2020. 

2. Poskytovatel se zavazuje předat vydavateli hotové dílo (tiskové PDF) nejpozději do 31. května 2021. 

 

 
IV. licence 

 

1. Poskytovatel poskytuje vydavateli výhradní licenci k užití díla následujícími způsoby: 

a) rozmnožováním díla v podobě neperiodické publikace 

b) rozšiřováním rozmnoženin díla 

c) sdělováním díla či jeho částí veřejnosti prostřednictvím počítačové sítě způsobem uvedeným v § 18 odst. 2 

autorského zákona, a to k podpoře prodeje díla 

2. Rozsah licence: 

a) množstevní rozsah licence pro tiskové rozmnoženiny: 1 000 ks české verze a 500 ks německé verze 

b) územní rozsah licence: neomezený 

3. Vydavatel je povinen označit v tiráži díla údaje o poskytovateli obvyklým způsobem. 

4. Vydavatel poskytne bezúplatně poskytovateli šest tiskových rozmnoženin každé z jazykových verzí díla. 

 

 

V. odměna 

 

1. Vydavatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za vytvoření díla a za poskytnutí licence k užití díla odměnu ve výši 

445 000 Kč (včetně DPH). 

2. Fakturace ze strany poskytovatele bude probíhat průběžně, vždy po odsouhlasení minimálně dvou kapitol  

(z celkového počtu osmi kapitol) vydavatelem, ideálně tedy čtyřikrát. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti může poskytovatel požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními 

předpisy. 

 
 

VI. závěrečná ustanovení 

 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se řídí smluvní vztah mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a taktéž platným autorským zákonem. 

2. Strany se zavazují, že i v případech, kdy to smlouva výslovně nestanoví, si při jejím plnění poskytnou 

přiměřenou součinnost. Také v případě sporu vzniklého v souvislosti s touto smlouvou se zavazují vyvinout 

maximální úsilí k jeho smírnému řešení. 

3. Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

 

V Praze dne ………..………    V Mikulově dne ………………… 

 

 

………………………………    …………………………………… 

poskytovatel      vydavatel 


